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Weekend, na który wszyscy czekali!

XXVI DNI 
KLESZCZOWA!



12 kwietnia w Auli Solpark odbył się koncert „Energia klasyki”.
Wydarzenie zorganizowali: GOK Kleszczów, Solpark Kleszczów oraz
Fundacja FocusOn. Było to niezapomniane wydarzenie pełne
wrażeń i emocji. Nasi mieszkańcy mogli podziwiać fantastyczną grę
młodych wykonawców. Na scenie wystąpili:
Maciej Jonczyk- fortepian
Mariola Sosnowska-Krauze – fortepian
Aniela Janiak - skrzypce

3 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Kleszczowie
odbył się spektakl przygotowany przez grupę teatralną
GOK, prowadzoną przez instruktora Panią Barbarę
Mickiewicz – na podstawie dramatu „Złodziej”
Wiesława Myśliwskiego. W główną rolę wcielił się
uczeń ZSP Kleszczów, Alex Karczewski. Alex pokazał
swój talent i świetną grę aktorską. Gratulujemy
wspaniałego występu i życzmy sukcesów na dużej
scenie! 

Koncert w Solpark!

“Aniela Janiak” “Podziękowania dla artystów”

”Spowiedź” w GOK-u

„Gratulacje od Pani Dyrektor 
GOK Kleszczów”

„Debiut Alexa”

Sukcesy i osiągnięcia
Wytańczyli II Miejsce

15 marca HIP HOP STAR KLESZCZÓW wywalczyli II miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Tańca pod honorowym patronatem
Wójta Gminy Sulmierzyce. VI edycja festiwalu, przyciągnęła tancerzy z całego kraju! To była niezapomniana atmosfera, pełna
emocji, energii i zaciętej rywalizacji, ale przede wszystkim pasji i radości z tańca. Uczestnicy mogli wymieć się doświadczeniami i
zdobyć cenne wskazówki od profesjonalnych sędziów. Festiwal cieszył się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród
tancerzy, ale i publiczności. Jego prestiż sprawił, iż było to jedno z najważniejszych wydarzeń tanecznych w regionie.
Serdeczne gratulacje!

S T R O N A  1

„Nasi Zwycięzcy” „Występ”



10 maja w Hali Sportowej w Działoszynie odbył się II Festiwal Tańca "ZAKOCHANI W TAŃCU". Organizatorami wydarzenia byli;
Miejsko-Gminny Dom Kultury w Działoszynie, Gmina Działoszyn oraz Szkoła Tańca "OLALA DANCE". Festiwal był okazją do
podziwiania niesamowitych występów tanecznych oraz celebrowania pasji do tańca w różnych jego odsłonach. 
Nasze grupy taneczne powróciły z niesamowitymi wynikami:
l

Blok I (3-6 lat)
- Księżniczki baletu - wszystkie grupy zajęły I miejsce 
Blok II (7-9 lat) 
- Mini hip hop - II miejsce 
- Kryształowe łabędzie - III miejsce 
- Mini disco - wyróżnienie 
Blok III 
Kat. 10-12 lat
- Disco stars - wyróżnienie 
Kat. 13-15 lat
- Hip Hop stars - I miejsce 

Serdeczne gratulacje dla naszych utalentowanych tancerek i tancerzy, byliście niesamowici! Życzymy dalszych sukcesów.

Kleszczowska Orkiestra Dęta na podium na Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych Złota Trąbka.
Zdobyli następujące nagrody;
- Złoty dyplom w kategorii musztra paradna
- Srebrny dyplom w kategorii koncert sceniczny
- Złoty dyplom za najlepszy zespół taneczny Mażoretki Kleszczów
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Kolejne osiągnięcia !
Wracamy z XIV Piotrkowskiego Festiwalu Wokalnego 
„Najpiękniejsze są polskie piosenki” z nagrodami !
II miejsce dla Igi Trajdos w kategorii I-III,
I miejsce dla Emilii Chrzuszcz w kategorii IV-VI i
I miejsce dla Amelii Głowackiej w kategorii szkoły
ponadpodstawowe i dorośli
Konkurs “Wokalny Mikrofon 2025” w Radomsku
I miejsce dla Poli Głowackiej
Wyróżnienie dla Amelii Głowackiej 
Serdecznie gratulujemy nagrodzonym i występującym!

„Amelia z nagrodą”

Najlepsi!
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„ Nasze Złotka z instruktorem” „Księżniczki”

 FESTIWAL TAŃCA W DZIAŁOSZYNIE ! 

„Finaliści konkursu”

,,Kleszczowska Orkiestra Dęta”



Zajączki z makramy

Malowanie na jedwabiu
 Na zajęciach nasi mieszkańcy poznają od podstaw technikę malowania obrazu na jedwabiu. Zajęcia prowadzi nasza
instruktorka Renata Pawlicka.     
 Na jedwabiu można malować chusty, szale, apaszki, bluzki, powłoczki na poduszki i rzecz jasna obrazki na ścianę. Malowany
jedwab nie powinien się spierać. Oczywiście nie wkładamy go do pralki, lecz delikatnie pierzemy ręcznie przy użyciu mydła lub
delikatnych płynów.
 Warsztaty malowania na jedwabiu to twórczy czas, rozwijający naszą kreatywność, otwartość na zmiany, poszerzający naszą
perspektywę na temat tego, co potrafimy, co umiemy i na co nas stać. A najważniejsze - to czas przyjemności poświęcony
tylko sobie. 

Rozstrzygnięcie konkursów wielkanocnych!
Uczestnicy przygotowywali prace w formacie A6 w kompozycji poziomej przy użyciu dowolnej techniki płaskiej. Wpłynęło do
nas bardzo dużo Waszych, wspaniałych prac. Zwycięska kartka została rozesłana do adresatów  wraz z życzeniami
świątecznymi  od Gminnego Ośrodka Kultury w Kleszczowie.

W naszych placówkach odbyły się
warsztaty z zaplatania makramy.
Tajemniczo brzmiąca nazwa to nic
innego jak umiejętność wiązania
sznurków bez użycia igieł, drutów lub
szydełka. Ze zwykłej linki bawełnianej
nasi uczestnicy wykonali oryginalne
ozdoby – zajączki wielkanocne.
Zajęcia cieszyły się ogromnym
zainteresowaniem. 
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„Nasza instruktorka podczas zajęć 
z makramy Sara Masiarek ”

„Tak powstają dzieła” „Zaangażowanie przy pracy”

„Uczestnicy warsztatów”

III  Miejsce
 Bianka Konopka

II Miejsce
 Emilia Ozga

I Miejsce 
Oliwia Laskowska



Jarmark Wielkanocny w Gminie Kleszczów
6 kwietnia odbył się Jarmark Wielkanocny, do zorganizowania którego przyczyniała się Gmina Kleszczów, „Solpark”, GOK
Kleszczów, szkoły Podstawowe z Kleszczowa i Łękińska oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Kleszczowa,  Łękińska,  Wolicy,  Żłobnicy 
i Łuszczanowic. Nie zabrakło uśmiechu, barwnych występów, kreatywnych warsztatów oraz pyszności przygotowanych przez
koła gospodyń. Wydarzenie przyciągnęło wielu mieszkańców, którzy z zainteresowaniem oglądali występy artystyczne i pokaz
tworzenia świątecznych dekoracji. To było cudownie spędzone niedzielne popołudnie.

 Koszyczek wielkanocny
Konkurs na „Najładniejszy Koszyczek Wielkanocny” ogłoszony przez GOK Kleszczów cieszył się dużym zainteresowaniem z Państwa
strony, za co ogromnie dziękujemy. Niektóre koszyczki zostały wykonane ręcznie, co cieszyło nasze oko. Włożyliście w to wiele
pracy i serca. Dla nas wszyscy jesteście zwycięzcami, lecz zgodnie z regulaminem musieliśmy wyłonić poszczególne miejsca. 
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III miejsce
Leon Marcinkowski

I miejsce
Paulina Zbroja

II miejsce
Sylwin Marcinkowski

„ Wójt Gminy Kleszczów z Przewodniczącym Rady Gminy Kleszczów” „Radni Gminy Kleszczów”

„Wyniki konkursu - Kleszczowska Baba Wielkanocna” „Malowanie buziek”



Warsztaty z tworzenia palm
wielkanocnych

Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie zorganizował
warsztaty tworzenia palm wielkanocnych. Wraz z pomocą
instruktorów GOK, mogliście Państwo własnoręcznie
przygotować palmy wielkanocne, dekorując je gałązkami
bukszpanu, forsycji, bazi, bibułkowymi kwiatami czy
wstążeczkami. Efekt pracy okazał się zadawalający. 

,,Występ baletnic”

Majówkowa fRAJDa
Majówkowa fRAJDa to coroczne wydarzenie organizowane 
w pierwszy weekend majowy. Jest to forma aktywnego
spędzania czasu dla całych rodzin.  Oferujemy do pokonania
wyznaczone trasy z zagadkami na rowerach, rolkach, a także
maszerując z kijami w stylu Nordic Walking. Na mecie na
wszystkich uczestników czekała niespodzianka w postaci
upominków oraz grill zorganizowany przez ,,Solpark
Kleszczów”.

Amelii Głowackiej
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Zajęcia z przedszkolakami
We wtorki każdego miesiąca w GOK Kleszczów gościmy grupę przedszkolaków z PPS Łuszczanowice. Dzieci pod okiem naszych
instruktorów Renaty Pawlickiej i Dominiki Pluty, poznają techniki lepienia modeliny. Lepienie jest powszechne i popularne, lecz do
tworzenia rzeźby potrzeba talentu, który posiadają nasze przedszkolaki. Przyjazną cechą modeliny jest to, że projekt można
poddawać utwardzeniu pomiędzy kolejnymi etapami pracy, a potem wypalać. Lepić możemy wieloma kolorami, co daje
niesamowite możliwości lub działać na bazie jednego koloru. Dla dzieci to fantastyczna zabawa pobudzająca kreatywność i zdolności
manualne.

„Dzieci podczas pracy” „Wspólnie spędzony czas”

„Efekty pracy” „Tak powstają palmy”



30-lecie Kleszczowskiej Orkiestry Dętej 

17 maja na deskach naszej sceny wystąpił „Kabaret KaŁaMasz” z aktorami serialu „Ranczo” w roli głównej. Słynna ławeczka z
serialu jest szczególnym siedziskiem, gdzie utrudzeni życiem bohaterowie tacy jak Hadziuk czy Solejuk spożywają tanie
lokalne trunki wysokoprocentowe, ale miejsce dysput filozoficznych i ontologicznych deliberacji.

Założycielem i dyrygentem Kleszczowskiej Orkiestry Dętej jest niezastąpiony Pan Sławomir Szafrański.  
Nieprzerwanie od 1995 r. Orkiestra Dęta jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych symboli aktywności kulturalnej w gminie
Kleszczów. Pierwszy koncert odbył się na stadionie gminnym w 1996 r. Momentem przełomowym w historii orkiestry okazał
się pierwszy występ konkursowy w ramach IV Międzywojewódzkiego Konkursu Orkiestr Dętych w Kolbuszowej, który przeszedł
najśmielsze oczekiwania. Młodzi muzycy wrócili do Kleszczowa z pucharem i wyróżnieniem.
Orkiestra posiada w swoim repertuarze zarówno utwory estradowe, marsze, jak również kolędy i pastorałki. Zespół występuje
podczas wielu muzycznych festiwali, gdzie spotyka się z dużym uznaniem jury i publiczności. Wśród licznych nagród wymienić
można m.in.: złoty medal w kategorii parady podczas Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych w Niemczech, Grand Prix
podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych w Inowrocławiu, czy też liczne pierwsze miejsca w
musztrze paradnej. 

„Nasze Gwiazdy. Niezmiennie od lat.”
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Kabaret KaŁaMasz w Kleszczowie

Te zabawne i mądre ludową
mądrością komentarze, przemyślenia
i obserwacje bohaterów na temat
otaczającego świata i ludzi zaskarbiły
sobie przychylność i sympatię fanów,
zapewniając im niezwykłą sławę.
Kabaret KaŁaMasz to nie tylko
ławeczka z „Rancza” i jej stali bywalcy.
To także powiew świeżości i nowe
historie oraz postacie. Artyści
przedstawili humorystyczną
mieszankę starych, dobrych anegdot i
humoru aktorów polskiej sceny  
teatralnej i filmowej z popularnego serialu „Ranczo”. Twórcy skeczów i tekstów zadbali o błyskotliwe żarty i teksty, które
wywołały salwy śmiechu, a nawet łzy radości. Doskonałym urozmaiceniem dla występów kabaretu była muzyka Dariusza
Szweda i teksty piosenek autorstwa naszych znakomitych scenarzystów inspirowane serialem „Ranczo”.  Kabaret KaŁaMaSz
swą nazwę zawdzięcza pierwszym sylabom nazwisk członków zespołu, powstał w 2011 roku. Artyści przedstawiają
humorystyczną mieszankę starych, dobrych anegdot i humoru rodem ze starego kabaretu “Długi” z udziałem aktorów polskiej
sceny teatralnej i filmowej, z popularnego serialu „Ranczo”. 

„Aktorzy na scenie” „Podziękowania dla aktorów"

„Władze Gminy Kleszczów”



XXVI Dni Kleszczowa 2025
W majowy, słoneczny weekend świętowaliśmy dni naszej gminy. Mieszkańcy i zaproszeni goście miło spędzili czas, bawiąc się
na terenie kompleksu Solpark podczas koncertów znanych gwiazd. Przygotowaliśmy atrakcje, z których mogły skorzystać całe
rodziny. Swoimi występami zaszczycili nas: Lena Moonlight z DJ, Lanberry, Modelki, Julia Żugaj, Classic, Kobranocka i  z
okazji Dnia Mamy  zespół Pectus. Wszyscy wykonawcy dostarczyli nam niezapomnianych wrażeń, pozostawiając miłe
wspomnienia. Nie zabrakło również wydarzeń towarzyszących – odbył się II Międzyzakładowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar
Wójta Gminy Kleszczów, a także jubileusz 30-lecia Kleszczowskiej Orkiestry Dętej, któremu towarzyszyła barwna parada
zaproszonych orkiestr z Sulmierzyc, Rząśni, Ciasnej, Mykanowa oraz Uniejowa.

Urodziny GOK-u
,,Koncerty Gwiazd”

30 maja świętowaliśmy 25-lecie działalności Gminnego
Ośrodka Kultury w Kleszczowie. To ćwierć wieku
wspólnych działań i pasji, które tworzymy wspólnie z
mieszkańcami, artystami, instruktorami i partnerami
kulturalnymi. Jest nam niezmiennie miło współpracować
z Państwem od tylu lat. Jesteśmy dla Was zawsze otwarci
i gotowi do wspólnego działania.
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“Uczestnicy zajęć z podstaw baletu - występ dla mam”

“Uczestnicy zajęć wokalnych - występ dla mam”

„Ekipa GOk-u w towarzystwie gości”



Foto wiosna
Rozstrzygnęliśmy konkurs “Foto wiosna w Gminie Kleszczów”. Celem konkursu było wykonanie fotografii o tematyce
wiosennej na terenie naszej gminy. Wyłoniliśmy laureatów konkursu:

III miejsce 
Szymon Zięba

I miejsce
Emilia Ściegienka 

II miejsce 
Maja Komorowska

Dzień Dziecka z GOK!
Dzieci to niekończący się temat rozważań pisarzy, poetów, filozofów i psychologów. Świat oczami dziecka wydaje się dużo
piękniejszy, radośniejszy, po prostu lepszy. Dzieci codziennie zachwycają nas wyjątkowymi pomysłami, wesołym
usposobieniem i tym, jak pięknie potrafią mówić o uczuciach.
Dzień Dziecka zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury oraz Solpark Kleszczów przyciągnął tłumy naszych Milusińskich.
Dzieci mogły skorzystać z animacji, kolorowych warsztatów oraz uczestniczyć w spektaklu „Pchła Szachrajka”.    
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„Rodzinne zabawy”

„Dzień Dziecka”

„Zaplatanie warkoczyków”

,,Warsztaty”



16 maja Gminną Bibliotekę w Kleszczowie odwiedził autor zabawnych rymowanych historii, które uczą morałem, a bawią
treścią. W spotkaniach wzięły udział dzieci z gminnych przedszkoli. 22 maja w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki
gościliśmy w bibliotece Panią Agnieszkę Płoszaj, autorkę powieści kryminalno-obyczajowych, która zadebiutowała w 2017
powieścią “Czarodziejka”. Spotkanie autorskie prowadziła Pani Dyrektor Ilona Rogaczewska. Autorka odpowiedziała na
szereg pytań , dzięki którym przybliżyła na swój warsztat pracy, inspiracje oraz ile wysiłku wkłada, by to co czytamy było
prawdziwe i wiarygodne.

Literacki maj w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kleszczowie
Maj w kleszczowskiej bibliotece był okresem intensywnych działań i aktywności zgodnie z charakterem tego miesiąca. To
czas, gdy biblioteka promuje czytelnictwo i  organizuje  różne wydarzenia. 15 maja odbyło się podsumowanie
tegorocznego Tygodnia Bibliotek nasza biblioteka nagrodziła czytelników, którzy przeczytali w 2024 roku najwięcej książek:
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Grupa wiekowa DZIECI:
Laura Mielczarek, Nikodem Różycki, Jerzy Burnecki, Nadia Kaczyńska,
Hanna Domańska, Kinga Andrzejczak, Kinga Krawiec, Natalia Kluska,
Kacper Kaczyński, Tymoteusz Pal, Lena Karasińska, Lea Olas
Grupa wiekowa MŁODZIEŻ:
 Julia Hejak, Lila Włodarczyk
Grupa wiekowa DOROŚLI:
Bożena Rzeźnik, Jadwiga Przybyła, Halina Zasuwa, 
Kazimierz Grochulski, Bogusława Barańska
Najbardziej zaczytana RODZINA:
Rodzina Krawiec

Nagrodzeni zostali również laureaci i uczestnicy konkursu fotograficznego „Biblioteka. Lubię tu być”
I miejsce: Jagoda Perońska
II miejsce: Julia Stępień
III miejsce: Anna Domańska
Gratulacje i nagrody wręczył Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów Pan Michał Rejniak.

“Pan Przewodniczący Rady Gminy 
z Panią Dyrektor Biblioteki”

Majowe spotkanie autorskie w bibliotece

,,Spotkanie z dziećmi” ,,Spotkanie autorskie”



23 maja uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Łękińsku mieli okazję wziąć udział w spotkaniu
autorskim z Marcinem Przewoźniakiem, zorganizowanym przez bibliotekę. Marcin Przewoźniak to autor wielu książek
dla dzieci i młodzieży. Na swoim koncie ma takie wydawnicze przeboje jak: „Poradnik małego skauta”, „Wielka
Encyklopedia Krasnoludków”, „Puk, puk! Zastałem Króla?”, „Najdziwniejsze fobie”, „Mikołaj Kopernik”, „Goście, goście”,
„Mama w occie” czy najnowsza seria o przygodach Miłosza Erbachera „Ostatni trop Kopernika” i ” Krypta trzech mistrzów” .
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,,Podopieczni Fundacji Przekraczać Granice”

,,Wykład Pana Jarosława Juszkiewicza”

27 maja na auli Solpark odbył się wykład z Panem Jarosławem Juszkiewiczem dla uczniów ZSP w Kleszczowie oraz
spotkanie autorskie, które prowadziła Pani Magdalena Tomczewska-Olas. Autor jest dziennikarzem, rzecznikiem
Planetarium Śląskiego i głosu, który przez lata towarzyszył milionom użytkowników nawigacji Google Maps. Tym razem

,,Spotkanie autora z uczniami”

poprowadził uczestników w zupełnie nowym kierunku –
ku gwiazdom, a to dzięki książce "KOSMOS. WYZNACZAM
NOWĄ TRASĘ”. 
 Na spotkaniu z książką w ramach projektu ,,Mieć Wybór
7" z podopiecznymi Fundacji Przekraczać Granice
poruszono temat podróży. Uczestnicy mieli możliwość
zapoznania się z przewodnikami dostępnymi w bibliotece.  
 Maj w bibliotece był pełen książkowych emocji!
Poczynając od spotkań autorskich poprzez zajęcia dla
najmłodszych, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
 Dziękujemy za tak liczny udział i zapraszamy na kolejne
wydarzenia ! 



                      Dawno, dawno temu w małej wiosce położonej blisko lasu mieszkali ludzie. Uprawiali rolę, hodowali zwierzęta i
pracowali w lesie. Byli biednymi ludźmi i żyli bardzo skromnie. Kobiety zajmowały się domem, a mężczyźni zdobywali
pokarm i organizowali opał. Mimo swego ubóstwa byli zgodni, potrafili uśmiechać się do siebie. Wieczorami spotykali się
przy ognisku, tańczyli i rozmawiali. Najważniejszy dla ludzi był las, ponieważ było w nim bardzo dużo pożywienia oraz
drewna na opał. 
                      Pewnej nocy ktoś wyciął większość lasu, a resztę podpalił. Ludzie byli załamani, a w wiosce zapanowała jeszcze
większa bieda. Nie było jagód, drewna i zwierzyny.
                      Pewnego dnia przejeżdżał tamtędy szlachcic Stefan Kleszczowski. Szukał miejsca do założenia swojej posiadłości.
Po drodze napotkał mieszkańca tutejszej wioski.
- Witaj czcigodny Panie – chłop ukłonił się, widząc tak wystrojonego pana.
- Witajcie -odrzekł podróżny i zapytał:
- Czemu tutaj tak cicho i spokojnie?
- Drogi Panie – rzekł wieśniak. Ktoś zniszczył nasz las, który zapewniał pożywienie
i schronienie - westchnął.
- Proszę , zaprowadź mnie w miejsce, gdzie był las – odrzekł szlachcic.
Mieszkaniec wioski oprowadził szlachcica. Ten natomiast tak bardzo zachwycił się okolicą, że postanowił tu zostać.
- To cudowne miejsce – powiedział. Założę tutaj swoją osadę, a was mieszkańców poproszę o pomoc. Wszyscy zasiedli do
*wieczorynki i omówili plany.
- Drogi Panie, z rana wyruszamy do pracy.
                    Przy budowie pracowali wszyscy mieszkańcy wioski. Pewnego dnia podczas kopania studni natknięto się na coś
twardego. Nikt nie wiedział, co to jest. Okazało się, że wioska leży na prawdziwym skarbie. Były to złoża węgla. Szlachcic
Kleszczowski postanowił założyć niewielką kopalnię. Zatrudnił wszystkich mieszkańców. Węgiel był surowcem, który bardzo
się sprzedawał. Warunki mieszkańców polepszały się z dnia na dzień. Ludzie budowali nowe domy, zakładali gospodarstwa i
nie brakowało im jedzenia. Mieszkańcy w podziękowaniu człowiekowi, który ich ocalił, nadali wiosce nazwę Kleszczów.
Niebawem wieś stała się bardzo sławna i bogata. Szlachcic Stefan Kleszczowski osiedlił się na zawsze
 i był ceniony przez mieszkańców.
                    Do dzisiejszego dnia Kleszczów słynie z bogactwa. Pamiątką po wybawcy pozostała kopalnia i nazwa wsi, która
przetrwała do dziś.

Kącik poetycki
,,Legenda Kleszczowa “
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*potoczna forma obiadu

Bibi
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Jest taki ktoś, kto łzy w radość zmienia,
Zawsze spełnia me marzenia.

W piłkę ze mną gra, pokazując triki,
Uczy mnie jak bronić i robić uniki.

Gdy nad morze jedziemy,
Wygłupia się ze mną i często się śmiejemy.

Dziękuję za każde cudowne chwile,
Zawsze wspominam je bardzo mile.

Dziękuję za trudne lekcje, których chciałeś mnie nauczyć,
Za błędy, których nie da się wykluczyć.

To Ty jesteś moją opoką,
Pokazałeś mi wiarę w siebie głęboką. 

Za ciepło Twoich rąk, za dobre słowo,
Z Tobą zawsze jest kolorowo.

Za motywację, za nic i za wszystko,
Za to, że jesteś zawsze blisko.

To Ty robiłeś, co w Twojej mocy,
Gdy potrzebowałam Twojej pomocy.

Dziękuję za moje wychowanie,
Za każde ważne z Tobą spotkanie. 

W ten dzień świąteczny przyjmij podziękę,
Za mądrość, miłość, ojcowską rękę.
To Ty uczysz mnie wiary w siebie,

A ja każdego dnia dziękuję, że mam Tatko Ciebie… 

Bibi

,,Dla Mojego Bohatera…”
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Terminy wyjazdu obozów letnich 2025.

Terminy wakacyjnych wycieczek jednodniowych



STRONA

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

KULTURALNA
KRZYŻÓWKA
Rozwiąż krzyżówkę 
i odgadnij hasło!

10. Inaczej naśladowanie.
11. Instrument muzyczny z grupy membranofonów.
12. Buty do tańca klasycznego i treningu w balecie. 
13. Dwóch śpiewaków.
14. Instrument dęty drewniany.
15. W malarstwie dalszy plan. 
16. Latynoamerykański taniec towarzyski
pochodzący z Kuby.
17. Rodzaj białej, prześwitującej ceramiki wysokiej
jakości.
18. Instrument dęty blaszany.

HASŁO:.........................................................................................................................................................................................................................................

2. Dzieło sztuki wykonane w kamieniu, drewnie czy gipsie.
3. Popisowa pieśń solowa w operze lub operetce.
4. Narzędzie malarskie, złożone z trzonka, skuwki oraz włosia.
5. Podstawowy element pisma nutowego dla zapisu dźwięków we
współczesnej notacji muzycznej. 
6. Garncarstwo artystyczne.
7. Zbiór 8 dźwięków ułożonych od najniższego do najwyższego.
8. Określa siłę dźwięku
9. Grupa instrumentów, w których dźwięk powstaje przez uderzenie,
potrząsanie i pocieranie membrany.

1.Współbrzmienie co najmniej 3 dźwięków o różnej wysokości i nazwie.
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